LITTERA Z.

TIT. I. — De quaerendo Deo.

Theotimi episcopi Scythiae, ex oratione in illud: Si offers munus tuum. (Matth. v, 23.) Ultra Deum nihil rescire convenit.

Ejusdem. — Sic recte quispiam ad Deum accedit, cum totum ei tribuit a quo nempe totum quod accepit, habet, atque ipsasmet curas, et ea quorum causa illæ accidunt.

Ejusdem (S. Cyrilli) ex Sermone in virginitatem. — Toto corde Deum inquirere oportet: inquirere autem est, ipsi ex religione servire, et dare operam, ut quæ ei placita sunt præstentur. Illi qui Deum hoc modo quaerunt, multos pietatis suæ fructus capiunt, lumenque a Spiritu sancto ipsis oritur.

LITTERA H.

TIT. IV. De ultimo die et Antichristo.

Sancti Irenæi in bestiam futuram. — Recapitulatio omnis iniquitatis sit, etc.

S. Hippolyti episcopi Romæ, de Christo et Antichristo. — Sed his ad Dei gloriam in antecessum dictis, etc., usque ad, Libero circuire.

LITTERA Θ.

TIT. VII. De divinis oraculis.

Theophili episcopi Alexandrini. — Pauci admodum sunt, qui, cum omnem vitam suam divinarum Scripturarum inquisitioni impendant, doctrinam quæ in eis continetur, et profundiores earum sensus, sublimiore intelligentia assequi possint.

TIT. VIII. — De divinis Christumque spectantibus mysteriis.

Irenæi, ex lib. v Contra hæreses. — Calicem ex creatura acceptum, sanguinem proprium esse confessus est, etc.

782 Philonis ex secundo Quaestionum in Genesim. — Nefas est divina mysteria efferre iis qui initiati non sunt, donec perfecta purgatione mundati fuerint. Qui enim sacra initia non obiit, ac profanus est, cum incorpoream intelligibilemque naturam, nec audire, nec cernere valet, ex aperto conspectu nævum contrahet. Mundissima mysteria apud eos qui initiati non sunt, eloqui, illius est, qui sacerdotalis functionis leges pessumdat.

NOTÆ.

(29) Σκυθοπόλεως. Lege, Σκυθίας. De Theotimo Tomitano in Scythia episcopo vide Sozom. lib. vii Hist. c. 25.

(30) Excerpta sunt ex genuino Hippolyti opere de Antichristo quod Guiddibirius Græce, et Combef. Græce et Latine ediderunt.

Ejusdem. — Alienum a ratione est, ut, cum in A civitatibus cautum sit, ne arcana mysteria apud eos qui initiati non sunt, evulgentur, vera sacra, quæ ad pietatem et sanctimoniam provehunt, ad aures nugacitatis plenas projiciantur. Non omnia omnibus communicare oportet, non sermones, non res, ac præsertim sacras. Eos itaque, qui participes illorum fieri desiderant, primo maximeque et admodum necessarium est, erga unum, quique revera est, Deum pietatem religionemque habere, quibus pellatur error, qui per figuras, simulacra, et quasvis statuas, imitationesque profanas, et impura mysteria inolevit: ad hæc mundissimis iustrationibus expurgari, et tam corpore, quam animo, ex paternarum legum ac rituum præscripto. Tertio demum, certum libentissimi consensus pignus præbere, ne divini cibi participes facti, ganeonum adolescentium more præ satietate immutentur, in ea quæ non licet debacchantes.

LITTERA K.

TIT. IX. — *De nefariis hominibus.*

Philonis, ex Questionibus in Exodum. — Intra se perniciem gerit, qui nequitiam vitæ sociam habet, quoniam contubernalem habet insidiatricem suam et adversariam. Improbi siquidem conscientia ultioni ejus sufficit, intus velut ex inflicta plaga timorem animæ protendens.

Ejusdem. — Hominis nequam vita mærore et timore anxia est, et quæcunque sensibus suis operatur, terroribus et doloribus admiscetur.

TIT. XVI. — *De malo corde, et iis quorum cogitationes iniquæ sunt.*

S. Cyrilli, ex lib. xvii Contra Julianum. — Malitiæ appetitio, principium et radix; ac veluti fons et origo est affectionum quæ intra nos sunt, ad quæ mentem advocat: ac principio quidem eam fascinat; posthac vero ei vim affert, eamque agitat, quandoque etiam præter ipsius voluntatem. Cupiditates siquidem insitarum nobis voluptatum, instar fumi, aut vaporum quorundam, in nobis excitant: qui vero sana mente et alacri animo est, motus istos corrigit, nec ulterius progredi sinit. Atque affectio hæc, cum adhuc infirma est, facili negotio superatur. Qui vero segnis remissusque est, D oblectationum primordia suscipit, veluti simplices cogitationes: quas ubi latius progredi concesserit, difficile reperiet, quomodo his adversetur. Qui enim jam ante captus victusque fuit, voluntatum suarum ultra dominus non est: quinimo potius perturbationi victricis tanquam barbaro hosti subditus erit. Optimus igitur continentie modus, 783 primus, inquam, et commendatissimus est, ut neque vitii initia admittamus, neque nos cupiditates apprehendant. Altera vero post hanc continentia, eaque sordibus plena, hæc est, velle ab operibus exsequendis abstinere; cum in-

Τοῦ αὐτοῦ. — Ἄτοπον, ἐν μὲν ταῖς πόλεσιν νόμον εἶναι, τοῦ μυστικῶς μυστήρια μὴ ἐξαγγεῖλαι τοῖς ἀμυήτοις, τὰς δὲ ἀληθεῖς τελετὰς, αἱ πρὸς εὐσέβειαν ἀγούσι καὶ δσιότητα, εἰς ὧτα μετὰ ψευδίας ἐκρίπτειν. Οὐ πάντων κοινωρητέον πάσιν, οὔτε λόγων, οὔτε πραγμάτων, καὶ μάλιστα ἱερῶν. Δεῖ τοῖς ἐπιμενοῖς τῆς μετουσίας τούτων, πρῶτον μὲν, καὶ μέγιστον, καὶ ἀναγκαιότατον πρὸς τὸν ἕνα, καὶ ἦντως ὄντα θεὸν εὐσέβειαν καὶ δσιότητα ἔχειν τὴν ἐπι τοῖς ἀγάλμασι, καὶ ξοάνοις, καὶ συνόλωσ ἀφιδρύμασι, τελεταῖς τε ἀτελέστοις, καὶ μυστηρίοις ἀνοργιάστοις ἀνήνυτον πλάνην ἀπωσαμένοις. Δεύτερον δὲ, καθαρῆσαι τὰς ἀγνεοῦσας καθάρσεις, κατὰ τὸ σῶμα καὶ ψυχὴν, διὰ νόμων πατρῶν καὶ ἡθῶν. Τρίτον, ἀξιόπιστον τοῦ συνασμενισμοῦ παρασεῖν ἐνέχυρον, ἵνα μὴ τροφῆς μεταλαδόντες τῆς ἱερᾶς, ἀσώτων μειραχιῶν τρόπον ὑπὸ κόρου καὶ πλησμονῆς ἐναλλοιωθῶσιν, ἐμπαρονοῦντες οἷς οὐ θέμις.